Ofício Convite nº 050/2023 - CEDI/PR                                            Curitiba, 05 de junho de 2023.

A Ilustríssima Senhora Sybil Dietrich

Secretária Municipal de Assistência Social - Irati/PR

O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  do  Idoso  -  CEDI/PR,  convida  Vossa  Excelência  para

prestigiar a Sessão Solene “A importância do Fortalecimento do Controle Social na Garantia

de Direitos da Pessoa Idosa”,  em alusão ao  Junho Violeta de Conscientização e Combate à

Violência Contra a Pessoa Idosa.  O evento é uma proposição do Deputado Alexandre Curi,  1º

Secretário da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, da Escola do Legislativo e do Conselho

Estadual  dos  Direitos  do  Idoso  -  CEDI/PR.  Na  ocasião,  Vossa  Excelência  receberá  uma

homenagem, tendo em vista que município de Irati hoje é uma das referências em atendimento à

população idosa do Estado. A Secretária representará todos os(as) gestores municipais da área da

Assistência Social do Estado do Paraná.

DATA: 14/06/2023

HORÁRIO: 14 horas

LOCAL: Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná.

Contamos  com  a  participação  de  Vossa  Excelência  na  referida  sessão  solene,  para

fortalecimento das políticas públicas de promoção, defesa e garantia dos direitos da população

idosa de nosso Estado.

 Sem mais para o momento,  aproveitamos o ensejo  para  renovar  os nossos protestos de

elevada estima.

Atenciosamente,

Jorge Nei Neves
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos do Idoso/PR

Gestão 2023-2025

Palácio das Araucárias
Rua Jacy Loureiro de Campos s/n – Centro Cívico - CEP: 80530-915 - Curitiba - Paraná

 Fone: (41) 3210-2433 – Email: cedi@sejuf.pr.gov.br - http://www.cedi.pr.gov.br/

Pág.1 de 1

mailto:cedi@sejuf.pr.gov.br
http://www.cedi.pr.gov.br/